ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

С /* г.Лениногорск № &

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан от
08.10.2025 №873 «Об утверждении Порядка
предоставления дополнительной социальной
поддержки семей участников специальной военной
операции и детей с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся в ГБОУ «Лениногорская
школа №14 для детей с ограниченными
возможностями здоровья» в виде бесплатного
проезда детей на автомобильном транспорте (кроме
такси), пригородном наземном транспорте по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по регулируемым тарифам на территории
Лениногорского муниципального района»

В целях расширения категорий получателей дополнительной социальной
поддержки, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан от
08.10.2025 №873 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной
социальной поддержки семей участников специальной военной операции и
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в ГБОУ
«Лениногорская школа №14 для детей с ограниченными возможностями
здоровья» в виде бесплатного проезда детей на автомобильном транспорте

2

(кроме такси), пригородном наземном транспорте по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории
Лениногорского муниципального района» следующие изменения:

наименование после слов «с ограниченными возможностями здоровья»
дополнить словами «, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей из ГБУ «Лениногорский детский дом»;

пункт 1 после слов «с ограниченными возможностями здоровья»
дополнить словами «, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей из Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Лениногорский детский дом»;

внести в Порядок предоставления дополнительной социальной поддержки
семей участников специальной военной операции и детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в ГБОУ «Лениногорская школа №14 для
детей с ограниченными возможностями здоровья» в виде бесплатного проезда
детей на автомобильном транспорте (кроме такси), пригородном наземном
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
регулируемым тарифам на территории Лениногорского муниципального
района» следующие изменения

наименование после слов «ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «, а также детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из ГБУ «Лениногорский
детский дом»;

в пункте 1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Дополнительная социальная поддержка семей участников специальной

военной операции, детей с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с ограниченными
возможностями здоровья», а также детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей из Государственного бюджетного учреждения для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Лениногорский детский
дом», в виде бесплатного проезда детей на автомобильном транспорте (кроме
такси), пригородном наземном транспорте по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории
Лениногорского муниципального района для постоянно проживающих на
территории Лениногорского муниципального района детей, обучающихся в
учебных заведениях общего, среднего, высшего образования, расположенных
на территории Лениногорского муниципального района, по очной форме
обучения, в возрасте до 23 лет включительно, являющимися детьми:»;

после абзаца «с ограниченными возможностями здоровья обучающиеся в
ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с ограниченными возможностями
здоровья»;» дополнить абзацем следующего содержания:

3

«детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей из
Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Лениногорский детский дом»;»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Бесплатный проезд предоставляется:
детям участников специальной военной операции, проживающим на

территории Лениногорского муниципального района, обучающимся очно в
учебных заведениях, в учебных заведениях общего, среднего, высшего
образования, расположенных на территории Лениногорского муниципального
района, в возрасте до 23 лет включительно;

детям-инвалидам, обучающимся в ГБОУ «Лениногорская школа №14 для
детей с ограниченными возможностями здоровья», проживающим на
территории Лениногорского муниципального района;

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения- родителей из
Г осударственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Лениногорский детский дом»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Прием заявок от учебных заведений и Государственного бюджетного

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
«Лениногорский детский дом» для предоставления права бесплатного проезда
детям осуществляется в Управлении образования в рабочие дни по адресу: г.
Лениногорск, ул. Шашина, д.22.»;

в пункте 7:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Заявителями по предоставлению права бесплатного проезда детям в

соответствии являются учебные заведения общего, среднего, высшего
образования, расположенные на территории Лениногорского муниципального
района, ведущие обучение по очной форме обучения, для детей возрасте до 23
лет включительно, а также Государственное бюджетное учреждение для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Лениногорский детский
дом».»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«Учебные заведения общего, среднего, высшего образования,

расположенные на территории Лениногорского муниципального района, а также
Г осударственное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Лениногорский детский дом», осуществляют выдачу
проездных билетов учащимся согласно прилагаемой форме (приложение 1 к
порядку).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября
2025 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делам! Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.

Руководитель И.А. Шамарданов

\\Ч

М .Г.Якупов
5- 15-41